1

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO GUILHERME LUBE

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

GUILHERME LUBE, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,
nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado
ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere  Recapeamento Asfáltico, Melhorias na estrutura da ponte e
Construção de Guard Rail Metálico.

JUSTIFICATIVA

Em  primeiro  lugar,  gostaríamos  de  destacar  a  segurança  dos  moradores  da  região  e  demais
usuários da ponte. Em fiscalização ao local, constatamos uma situação que se aproxima do crítico;
pedimos que seja feita a manutenção e reparos da estrutura da mesma, bem como a construção
de um guard rail. O guard rail é uma barreira física que tem como função proteger os veículos,
diminuindo a gravidade de acidentes e evitando que o veículo, em caso de acidente, caia no rio.

Ponte situada na Rua Projetada SN Piapitangui, Viana/ES

                                                           Viana, 28 de Janeiro de 2025

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

2

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO GUILHERME LUBE

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

GUILHERME LUBE
Vereador – Partido PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300037003200330032003A005000

Assinado eletronicamente por Guilherme Firme Lube em 29/01/2025 15:52

Checksum: DF4A0691AFF47E832E9A87DADD6E5DCAD4DB5E8AFA68835A3AB2B3BE8AD14723

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.